

Protokół Nr 1/2014
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 15 grudnia 2014 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję:
 - w sprawie: **ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**
 - w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat.**
 - w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat.**
 - w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na okres od 01.01.2015r do 30.06.2016r.**
- 3). Sprawy różne.

Ad. 1

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Spraw Społecznych dokonali wyboru Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice oraz Wiceprzewodniczącego Komisji, Przewodniczącym został Pan radny Stanisław Ibek natomiast na Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych została wybrana Pani radna Małgorzata Smoleń.

Ad.2.

Omówienie projektów uchwał na sesję.

Jako pierwszy został omówiony projekt uchwały w sprawie: **ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Projekt tej uchwały omówiła Pani Inspektor Ewa Miśkiewicz, Pani Kierownik Elżbieta Opałka, Pani Skarbnik Katarzyna Kochman.

Podwyższenie kwoty stawki za odbiór odpadów komunalnych wiąże się z nowo zawartą umową z Firmą Remondis Sp. z o.o. Oddział w Częstochowie, która będzie obsługiwała Gminę Włodowice od stycznia 2015r. do 31.12.2016r. Obecna cena umowy w porównaniu do poprzedniej wzrosła o ok. 18 % co skutkuje uzasadnienie wzrostu opłaty za wywóz odpadów komunalnych przez mieszkańców zamieszkujących gminę.

Proponuje się podwyższenie podstawowych stawek w przyjętych metodach o ok. 70% w przypadku nie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Skutki finansowe – szacunkowa roczna wartość obsługi systemu gospodarki odpadami w gminie Włodowice kształtuje się na 458 431,20zł.

Wyjaśnień udzielali pracownicy Gminy Włodowice, Pani Skarbnik i Pan Wójt Gminy Włodowice.

Członkowie Komisji dyskutowali na ten temat, bardzo dokładnie przeanalizowali projekt uchwały.

Następnie Pani Kierownik Elżbieta Opałka omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat. (Morsko)**
- w sprawie: **oddania w dzierżawę nieruchomości na czas powyżej 3 lat. (Góra Włodowska)**

Dzierżawcy wystąpili z wnioskiem o przedłużenie umowy, dalsze zawarcie umowy wymaga zgody Rady Gminy Włodowice.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłużenie dzierżawy na okres 3 lat.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach na okres od 01.01.2015r do 30.06.2016r.** omówili: Pan Kierownik KZB Andrzej Sutor z Panią Główną Księgową Edytą Maciążek, Panią Skarbnik Gminy Katarzyną Kochman oraz Wójt Gminy Włodowice Pan Adam Szmukier.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Włodowice zatwierdza taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy Włodowice.

Wniosek o zatwierdzenie taryf został złożony 20 października 2014r. zgodnie z uregulowaniami ustawowymi.

Art. 24a cytowanej wyżej ustawy określa, że w okresie pierwszych 18 miesięcy od dnia podjęcia przez istniejące przedsiębiorstwo nowego rodzaju działalności w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązują ceny i stawki opłat uchwalone przez Radę Gminy zapewniające pokrycie uzasadnionych kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach podejmuje nowy rodzaj działalności związany ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków.

Rada Gminy podejmuje na wniosek Wójta uchwałę w terminie co najmniej 14 dni przed podjęciem przez KZB we Włodowicach nowego rodzaju działalności tj. zbiorowego odprowadzania ścieków.

Podstawę do określenia cen i stawek opłat stanowią planowane dla pierwszego roku działalności Komunalnego Zakładu Budżetowego we Włodowicach koszty zbiorowego odprowadzania ścieków.

Członkowie komisji bardzo dokładnie przeanalizowali ten temat i aktywnie zabierali głos w dyskusji.

W Rudnikach jest do podłączenia 181 gospodarstw. W okolicznych gminach jest inna sytuacja i nie możemy porównywać Gminy Włodowice do innych gmin.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pan Stanisław Ibek podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok



Przewodniczący

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice**

Stanisław Ibek

